Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2023										№ 41-159

О внесении изменений и дополнений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 48-156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово» (в ред. от 17.12.2019 № 57-192, от 23.06.2020 № 60-216, от 16.03.2021 № 6-12, от 19.10.2021 № 12-33, от 21.12.2021 № 16-52, от 28.06.2022 № 24-83, от 22.11.2022 № 29-104)

В соответствии со статьями 78,78.1 и 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ  с учетом сроков вступления в силу изменений, вносимых Федеральным законом от 19.12.2022 N 521-ФЗ (ред. от 14.04.2023) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и  статьей 64 Налогового кодекса  Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998 N 146-ФЗ, руководствуясь статьей 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город  Шарыпово, утвержденное решением Шарыповского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 48-156  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово» следующие изменения:
1.1 В статье 6:
- в пункте 13 ссылку «(www.gorodsharypovo.ru)» заменить на ссылку «(https://sharypovo.gosuslugi.ru)»;
- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) устанавливает в соответствии с решением о бюджете города порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе грантов в форме субсидий, указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.2. пункт 2 статьи 7 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) согласовывает решения уполномоченных органов о предоставлении отсрочки, рассрочки по уплате задолженности и (или) налогов, сборов, подлежащих зачислению в бюджет города.»;
1.1.3. в пункте 2 статьи 13:
- в абзаце втором слова «в сроки» заменить словами «в порядке и сроки»;
-  в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года.»;
1.4. подпункт 7 пункта 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«7) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ с указанием достигнутых целевых показателей и показателей результативности муниципальных программ».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике и экономическому развитию (Ю.Н. Козлюк).
3.  Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Экран-Информ»-Регион»», за исключением положений настоящего решения, для которых установлен иной срок вступления в силу.
Абзац третий подпункта 1.1. пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Председатель Шарыповского городского Совета депутатов
_____________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

_____________ В.Г. Хохлов